Istnienie tego breve ujawnione zostało po śmierci arcybiskupa Fijałkowskiego, przez ogłoszenie dwóch organów przychylnych dworowi rzymskiemu; zaledwie można było wątpić o jego autentyczności: wszak tylko w formie powątpiewającej gabinet cesarski zaprotestował przeciwko osnowie tego breve,

\*) Raport p. Kisselewa, datowany z Rzymu, 29 października (10 listopada) 1861 r.

\*) Depesza ks. Gorczakowa do p. Kisselewa, datowana w St. Peterburgu, 24 listopada 1861 r.

również jak przeciw nieprawości przesłania go nie ustanowionemi drogami.

Kardynał sekretarz stanu, nie zaprzeczając ściśle istnieniu tego breve, udzielił p.

tym sposobem ściągnąć na Kościół chełmski tenże los oplakany, co spotkał innych unitów w Rosyji i Polsce, gwałtownie od jedności katolickiej oderwanych. Wywołało to nową urzędową notę ze strony Stolicy Apostolskiej z 10 lutego 1865 roku, w której kard

\*) Raport p. Kisselewa, datowany z Rzymu. 19 (31) grudnia 1861 r.

sekretarz Stanu, wznawiając tylokrotne wymagania, żądał usilnie od rządu rosyjskiego, aby usunął przeszkody do konsekracji ks. Kalińskiego, uszanował jego powagę stosownie do konkordatu, przywrócić odjęte właścicielom prawo patronatu i zostawił wiernych w spokojnym jedności św. posiadaniu.